### 13. DE ALGUNS IMPEDIMENTS

VITA CHRISTI

SEGON DEL CARTOIXÀ

De his duobus impedimentis jam supra dictum est latius, simile etiam habes infra ante Domini transfigurationem, sed non est idem.

7. TERTIUM IMPEDIMENTUM PERFECTIONIS ET SEQUELAE DOMINI: INCONSIDERATA MENTIS LEVITAS

Tertium impedimentum, est inconsiderata levitas mentis, qua quis impeditur a perseverantia vitae assumptae, dum inconsiderate aggreditur viam quam non potest perficere.

Unde huic qui aggreditur viam perfectionis, necessaria est discretio, ut consideret si habeat illud quod ad hoc requiritur, quod est fortitudo animi ad relinquendum omnia, et sustinendum adversa pro Deo: ne propter indiscretionem resileat ab incepto.

Et hoc ostendit per similitudinem de volente aedificare turrim, id est, aggredi perfectionem Evangelicam, et vitae sublimitatem, per quam Christi sumus discipuli. Qui ergo Christi discipulus esse et dici desiderat, sedeat prius et computet, id est, deliberans consideret *si habeat* sumptas requisitos *ad perficiendum*;

si discipulorum vitam tenere, patientiam habere, laborem {238a} sustinere, et simul cum eis turrim virtutum aedificare, Contra hostes pugnare, et cetera quae sequuntur agere valeat.

[16]

[17]

¿Edificans ergo spiritualiter, considera si *sobrie, et pie et juste* vixeris; *ne posteaquam posuerit fundamentum*, quod consistit in observantia mandatorum, *et non potuerit perficere*, a bono proposito declinando, et in aedificio bonae operationis deficiendo, irrisorem patiatur ab inimicis scilicet malignis spiritibus, nostris bonis operibus semper insidiantibus, et ex nostris defectibus gratulantibus; *et omnes qui viderint eum deficere, incipiant illudere ei*, aut homines in vita, aut daemones in morte, aut Dominus in iudicio, et etiam Sancti qui super eum ridebunt, dicentes: *Quia hic homo coepit aedificare*, iter perfectionis assumendo, *et non potuit consummare*, in incepto perseverando.

[16] Magnam etenim turrim aedificare incipit, qui hujus mundi honores, divitias, et dignitates contemnens, omnia relinquit; et Apostolorum vitam, ac monachorum conversationem promittit; sed iste prius computare debet quam arctam et laboriosam viam aggrediatur, et quam magnum et difficile opus agere incipiat.

[7. DEL TERCER IMPEDIMENT PER A LA PERFECCIÓ I EL SEGUIMENT DEL SENYOR: DE LA LLEUGERESA I LA INCONSIDERACIÓ DE L'ESPERIT]

Lo terç impediment que seguir lo Senyor empacha és levitat e inconsideració de empendre la vida apostòlica, no considerant primer si les seues forces bastar hi poden totes les circumstàncies bé considerades.

Hi per aquest preposít diu lo Senyor la següent 5 paràbola: «Qual de vosaltres volent edificar una torre no considera primer, asegut hi en repòs, les despeses que són necessàries per acabar la torre?»

Perquè ,après que haurà llançat los fonaments hi no porà acabar la obra, lo comencen scarnir tots los qui- 10 miren, hi diguen: “Aquest home ha començat a edificar hi no ha pogut acabar la obra”».

Lo qui vol edificar la torre és aquell qui vol {34a} que la sua vida al present stament dels apòstols, seguint los consells evangèlics, puge. Deu en repòs pensar, ans 15 que u emprenga, com és alta la torre en la qual pujar desija, hi axí és mester que ab treballs e despeses seues la obre.

4 bé considerades] A continuació, pel que fa a VC, 237b, Roís de Corella omet un fragment sobre la discreció necessària en els clergues per seguir el camí de la perfecció religiosa. El contingut no incorporat del text de Ludolf de Saxònia queda sintetitzat en les paraules de Corella: «totes les circumstàncies bé considerades.», que ara hem seleccionat. | 5-12 *Hi ... obra*] Roís de Corella, en el fragment referit, aglutina els versets de Lc 14, 28-30, els quals apareixien amb breus glosses intermèdies en VC, 237b-238a.

## SEGON DEL CARTOIXÀ

### VITA CHRISTI

[17] Quia secundum Gregorium, omne quod agimus, praevēnīre per studium considerationis debemus. *Sedens* igitur, id est, a vita veteri et a tumultibus mundi et passionum quietatus et quiescens, *computet* et diligenter discernat erogandam esse substantiam temporalem, et cor a cupiditatibus avertendum, et animam contra seculi adversa praeparandam. Debet etiam cogitare si habeat sumptus spirituales virtutum et bonorum operum, sumptus enim temporales potius spargendi sunt, antequam congregandi; *si habeat*, inquam, *ad perficiendum* opus intentum, id est si humilitatem, patientiam, obedientiam, et perseverantiam quae consummat, tenere et custodire valeat, sine quibus hoc aedificium perfici non potest. Sumptus quidem sunt ea quae debes Deo, tibi, proximo.

Sed quid ei cepisse prodest, si salvus non erit? Non enim qui ceperit; sed *qui perseveraverit, hic salvus erit.*

### 8. QUARTUM IMPEDIMENTUM: STULTA CONFIDENTIA IN PROPRIIS VIRIBUS

Quartum impedimentum est, confidentia stultae securitatis, dum quis confidit in securitate suarum virium vel meritorum, quibus violenter credit coeleste regnum obtinere, et ex meritis salvari iuste;

sed quia non potest, cum nullus meritis suis ad gloriam pertingere possit, nisi severi Iudicis sententia temperetur per misericordiam: necesse est ut praemittens legationem lacrymarum et operum bonorum, *roget ea quae pacis sunt*, et ad pacem animae pertinent; in conspectu enim ejus omnis homo imperfectus est, et nullus justus.